

SIRA TARİHİN ÇÖP SEPETİNE GİTMEKTE!

ABD Başkanlık Seçimleri yaklaştıkça adaylar arasındaki tartışmalar da yoğunlaşıyor. Bir televizyon programında birbirine karşılıklı "yalancı", "palyaço", "sorumsuz", "ahmak", "hilekar", "Putin'in köpeği", "ırkçı" ithamlarında bulunan Trump ve Biden'dan birini

seçmek durumunda olmak, herhalde Amerikan halkı için zül olsa gerek.

Amerika'da bunlar yaşanırken, Berlin'deki ünlülerin balmumu heykelinin sergilendiği Madame Tussauds Müzesi, ABD'de seçimlerin yapılacağı 3 Kasım'a birkaç gün kala Trump'ın

balmumu heykelini çöp kutusuna kaldırdı. Ve çöp kutusunun üzerine "Trump'ı çöpe atın ve Amerika'yı tekrar muhteşem yapın" yazdı.

Bu sembolik hareketin kendisi bile aslında dünya halklarının Trump, Biden gibi adamlar hakkında ne düşündüğünü göstermeye

yeter.

ABD'de siyahî ayaklanma sırasında da eski sömürgecilerin heykelleri sökülüp denize atılmıştı. Bütün bunlar, emperyalist-kapitalist sistemin efendilerinin tarihin çöp sepetine gönderilmelerinin zamanının geldiğini gösteriyor!

MÜCADELE BİRLİĞİ

1 Kasım 2020 - s 164 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

SOSYALİST DÜNYANIN DAYANIŞMA RUHU

8 yıldır ödenmeyen tazminatları için Soma'dan Ankara'ya yürüyüş başlatan maden işçilerinin eylemi defalarca polis saldırısına uğramış, defalarca engellenmişti.

En son Manisa'nın Kırkağaç İlçesi'nde bekletilen işçiler, eylemlerinin 18.gününde İzmir'de yaşanan deprem sonrası aralarından seçtikleri bir grup işçiyi deprem bölgesindeki kazı çalışmalarına katılmak için İzmir'e gönderdiler.

Bağımsız Maden İş yaptığı açıklamada "Biz mücadeleye devam ediyoruz; bir grup arkadaşımız da oraya yardıma gitti" dedi ve arkadaşlarının enkaz bölgesine ulaştığını ve arama-kurtarma çalışmalarına başladıklarını belirtti.



Bu değeri hiçbir şeyle ölçülemez soylu bir davranıştır. Somalı maden işçileri, Che'nin "Dayanışma ezilenlerin inceliğidir" sözüne uygun davranmışlardır. Onlar bu davranışlarıyla karşısında oldukları ve mücadele ettikleri sistemin temsilcilerinden ne kadar farklı bir yerde durduklarını tüm dünyaya göstermişlerdir.

Burjuva partilerin temsilcileri de bölgeye akın ettiler elbette; ama onların dertleri farklı. Onlar şov peşindeler! Günah çıkarma derdindeler! Birbirleri ardına bölgeye giderek, en zor zamanlarında halkın yanında olduklarını göstermeye çalışıyorlar. İlk arz-ı endam

edenlerden biri Tarım ve Orman Bakanı! Ama dayanışma ne kadar ezilenlerin inceliği ise, dayanışma içinde olduğunu gösterme çabası da bir o kadar egemenlerin kabalığı, nobranlığı oluyor. Bakan'ın görevlinin elinden tel-sizi çekip alarak enkaz altındakilerle adeta talimat verircesine konuşması, bunun en sırtmış halidir!

Ne yapıyorlar giden bakanlar, parti liderleri ya da devlet erkani? Hiçbirşey! Sadece konuşuyor, sözler veriyor; her depremde yaptıkları gibi ne kadar üzgün olduklarını dile getiriyorlar! Sonrası? Yok.

2

"Torba Yasayı Geri Çek"

Antakya'da sendikalar ve devrimci kurumlar "Torba Yasayı Geri Çek" sloganıyla bir basın açıklaması düzenledi.

Önümüzdeki günlerde mecliste görüşülmesi planlanan Elektrik Piyasası Kanunu, maden ve enerji şirketlerinin vergiden muaf tutulmasının yanında; şirketlerin köylünün tarım arazisine el koymasından ekosistemin tahribatına kadar bir dizi yeni tasarılar içeriyor.



2

EDİTÖR

EKONOMİK ÇÖKÜŞ- DÖVİZ KRİZİ

Türk lirasının döviz denedi yabancı paralar karşısındaki erimesi hızlanarak sürüyor. Daha önemlisi, bu erimenin kısa süre içinde durmayacağını şimdiden söyleyebiliriz. Bir süre sonra dursa bile yine başlayacak, TL'nin değer kaybı sürecek. Tekelci kapitalist yapının bu kapandan çıkışı yolu yok.

Sorunun özüne, kaynağına inmek için önce geçmişe kısa bir göz atmak yerinde olacak. Bu, döviz krizinin ne bugüne, ne dinci faşist iktidarın politikalarına ne de güncel gelişmelere bağlı olduğunu; aksine Türkiye tekeli kapitalizminin yapısal bir sorunu olduğunu görmemize yardım edecek. Sorun tekeli kapitalizmin yapısal sorunuysa çözümü de tekeli kapitalist yapının yıkılmasından geçiyor demektir.

Türkiye'de döviz krizinin en şiddetli dönemlerinden biri, 70'lı yılların sonlarında görüldü. O dönemde Hükümetin başında olan Başbakan Süleyman Demirel, unutulmayan "Türkiye 70'Sent'e muhtaç" sözünü söylemişti. Türkiye, gerçekten de 70 Sent'e muhtaç hale gelmişti.

Nedeni güncel sorunlara bağlansa da -tıpkı bugün yapıldığı gibi- gerçekte sorun Türkiye tekeli kapitalizminin, sanayi üretiminin emperyalizme bağımlılığıydı. Türkiye sanayisi ne kadar üretim yaparsa, sanayinin ana ve ara girdi malları emperyalist ülkelerden yapılan ithalata dayandığı için, o kadar çok döviz ihtiyacı duyuyordu.

O dönem kambiyo sistemi farklıydı ve döviz değişimi Merkez Bankası'nın tekelindeydi. Bu durum döviz karaborsasına yol açıyordu. "Tahtakale Borsası" denen şey buydu. Tahtakale, döviz karaborsasının merkeziydi.

EDİTÖR

EKONOMİK ÇÖKÜŞ-DÖVİZ KRİZİ

Baş tarafı 1. sayfada

Öyle ki, Merkez Bankası'nda döviz alamayan büyük sanayiciler, üretim için gerekli ithalatı yapabilmek için gerekli döviz Tahtakale'den temin eder hale gelmişlerdi.

Emperyalistlerin teşviki ve desteği ile tekeli sermaye sınıfı bu duruma son vermek için, "1980 24 Ocak Kararları" adı altında bir dizi yeni kararlar aldı. Hükümette Demirel vardı ama kararların mimarı, Dünya Bankası'nda iki yıl çalışmış, ardından Sabancı Holding'te önemli görevler üstlenmiş, kariyerini esas olarak bunlara borçlu olan Turgut Özal'dı.

24 Ocak Kararları, burjuva sınıfın sermaye birikim sürecinde önemli dönüm noktalarından biriydi. İşçi sınıfına ve emekçilere yönelik büyük bir saldırıydı. Hem sermaye birikim sürecini güvence almak hem de kapitalist bunalımın yol açtığı devrimci duruma son vermek için, 12 Eylül faşizmi tekeli sermaye sınıfı ve emperyalistler tarafından tezgahlandı.

Döviz krizi, kambiyo sisteminin değiştirilmesiyle geçici de olsa hafifletildi. Dolar ve diğer yabancı para değişimi serbest bırakıldı. Özal, "devlet küçülüyor" sloganıyla, o dönemde adı KİT olan Kamu İktisadi Teşekkülleri'ni emperyalist sermayeye ve emperyalist sermayeden arta kalanları yerli tekeli sermayeye peşkeş çekti. Kar eden bütün sanayi ve ticaret kurumları satıldı; zarar eden fabrika ve kurumları devlet elinde tuttu.

Geçerken değinmekte yarar var. Gerçekte devlet küçülüyor muydu? Ne yazık ki, bu zokayı, sadece liberaller ve uzlaşmacılar değil, oportünist çevreler de yuttu. Oysa gerçekte, devlet KİT'leri özelleştirip ekonomiden el çekerken büyüyordu. Toplumun en ücra köşesine, her hücreğine, her deliğe sızmak, denetim altına almak için asker, polis, memurlar ordusu hızla büyüyordu. Ama bu konuyu şimdilik bir kenara bırakalım.

Devlet, fabrikalarını, sanayi kuruluşlarını vb satarak, böylece emperyalist sermayeyi içeri çekerek döviz sorununa geçici de olsa bir çözüm bulmuştu; ancak ilerde aynı sorunu çok daha büyük boyutlarda karşısında görmek üzere... emperyalist sermaye bir ülkeye değer aktarmak üzere gelmez. Aksine, o ülkede yaratılmış değeri, bir vampir, bir sülük gibi emmek ve kendi topraklarına aktarmak için gelir.

1994 Çiller döneminde döviz krizi bir kez daha patlak verdi. Üstelik, devletin uyuşturucu ticaretine doğrudan karışması ve buradan torba torba dolar elde etmesine rağmen, TL'nin değeri %40 oranında eritildi. Başka bir ifadeyle, emekçilerin cebinden, ücretlilerin gelirinden aynı miktarda değer sermaye sınıfa ve emperyalist ser-

mayeye aktarıldı.

Açıklanan kararlarla, emperyalist sermayenin Türkiye'ye girişinin ve faaliyetinin önündeki sayısız engel kaldırıldı. Emperyalist sermayenin ekonomide "tam ilhak süreci" başladı. Emperyalist sermaye gelince kur artışı tekrar yavaşladı ama sanki önceki film sahnesi tekrar yaşanıyor gibiydi. Emperyalist sermaye, Türkiye ve Kürdistan'da üretilen değeri bir vakum gibi emiyor ve kendi topraklarına aktarıyordu.

Ekonomik bunalımın yeni bir kriz dalgası çok gecikmedi. Altı yıl sonra, bir esnafın yazar kasasını sokağa, Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'in Anayasa kitapçığını Ecevit'in önüne fırlatması birikmiş suların önündeki bendi yıkan iki hareket oldu. 2001 Ayaklanması budur. TL'nin değer yitirmesi olarak dışa vuran ekonomik kriz Ecevit hükümetinin ve gerçekte Ecevit'in kendisinin de sonu oldu. 2008 ve 2018 deki kriz dalgalarına değinmeye gerek yok.

Geçtiğimiz yıl başlayan ve ufak zaman kesintileriyle bugüne kadar süren kriz, Döviz krizi ya da TL'nin döviz cinsinden paralar karşısında değer yitirmesi biçiminde karşımıza çıksa da gerçek özü tekeli kapitalist ekonominin krizidir.

Tekeli kapitalist ekonomi çöküyor. Geçmiş Ağustos ayında TÜİK'in yayınladığı aşağıdaki rakamlar tekeli kapitalist ekonomideki çöküşü gözler önüne seriyor: "Ülkede sanayi %16,5, inşaat sektörü %2,7, hizmetler %25,0, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri %16,5, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri %2,4 ve diğer hizmet faaliyetleri ise %18,0 azaldı.

Yine yerleşik hane halklarının tüketim harcamaları %8,6, gayrisafi sabit sermaye oluşumu %6,1 azaldı. Mal ve Hizmet İthalatı %6,3, ihracatı ise %35,3 azaldı."

Yazıyı rakamlara boğmanın gereği yok. Biliyoruz ki, dinci faşist iktidarın TÜİK'i rakamları "düzeltiyor." Yine de, bu güvenilmez rakamlar tekeli kapitalist ekonominin çöküşüne dair çok şey anlatmaya yetiyor.

Pandemi, ekonomik çöküşü yol açan bir etmen değil ama hızlandıran bir etken oldu. Örneğin turizmden gelen döviz, bu yıl %50'den fazla azaldı. İhracat geliri büyük oranda düştü. Buna karşılık ithalat çok az miktarda bir düşüş gösterdi. Başka bir ifadeyle, Türkiye'ye döviz girişi büyük oranda azalırken, döviz çıkışı neredeyse aynı düzeyde kaldı. Sonuçta Merkez Bankası döviz rezervleri eksi düzeye gelmiş oldu.

Bütün bu tablo, döviz fiyatlarındaki artış dahi, tekeli kapitalist ekonomideki çöküşün süreceğini gösteriyor.

SOSYALİST DÜNYANIN DAYANIŞMA RUHU

Baş tarafı 1. sayfada

Deprem ya da başka bir doğal felaket yoksulları vurmaya, onları öldürmeye devam ediyor. Yine onların evine ateş düşüyor; yine onlar acılarıyla başbaşa kalıyor. Yine aynı dayanaksız yapılarda yaşamaya devam ediyorlar! Yine göz göre göre ölümün kucağına atılanlar onlar oluyor. Yine "takdir-i ilahi" denilerek avutulanlar işçiler, emekçiler, yoksul insanlar oluyor!

Ve işte bu karanlık tabloda maden işçilerinin kendi dertlerini bir yana bırakarak depremden zarar görmüş insanların yanına koşmaları yüreklerle biraz olsun su serpiyor! Geleceği kuracak olan bir sınıfın evlatlarının bu tutumu diğerlerinin tersine milyonların

yüreğinde en büyük minnettarlık duygularının köksalmasına neden oluyor.

Bu, gelecekte kurulacak olan sosyalist dünyanın bugünden kendisini gösteren dayanışma ruhudur! Yukarıdan aşağıya gelen değil, halkın arasında filizlenen, gönüllü bir çabadır. Felaketin hemen ardından sosyal medya üzerinden başlatılan dayanışma çağrıları da bunun bir göstergesidir. Şov yapmadan, iş yapıyorum diye caka satmadan, herhangi bir getiri, rant kaygısı gütmenden insanların yardımına koşmak, ancak "kolektif hayat"tan yana olanların yapacağı bir şeydir.

İzmir'deki depremle bir kez daha açığa çıkan gerçeklik budur.

Koronavirüs Aşı Listesi Çıkarılıyor



Sağlık Bakanlığı, e-Nabız kayıtlarından pandemi aşısında öncelik verileceklerle ilişkin listeyi oluşturmaya başladı. Aşılar ilk olarak genç ve sağlıklı gruba yapılacak. Sağlık çalışanları ve

polisler de öncelikli listede. Risk alınmaması için ilk etapta 65 yaş üstüne korona aşısı yapılmayacak.

Koronavirüs salgınının durdurulmasıyla ilgili planlamalar, "aşı bağımsızlığı, toplumsal bağımsızlık ve virüsün mutasyona uğraması" hesaba katılarak yapılıyor.

Çin'den 5 milyon doz getirtilecek olan aşı, iki doz halinde uygulanacak. Her aşamada 2.5 milyon kişiye aşı yapılacak.

Senegal Büyük Göç Felaketi

Uluslararası Göç Örgütü (IOM), Senegal'de geçen hafta yaşanan tekne faciasında en az 140 kişinin öldüğünü duyurdu.

IOM'den yapılan açıklamada, Senegal'den İspanya'ya gitmek üzere yola çıkan ve yaklaşık 200 göçmeni taşıyan teknenin batması sonucu en az 140 kişinin hayatını kaybettiği belirtildi. IOM, olayı "2020'de yaşanan en büyük düzensiz göç felaketi" olarak niteledi.

Senegal makamlarından daha önce yapılan açıklamada, ölü sayısı 20 olarak belirtilmişti.

İspanya'ya gitmek isteyen göçmenlerin bulunduğu tekne, 24 Ekim'de motor arızası ne-

deniyle başkent Dakar'a 80 kilometre mesafedeki Mbour kenti açıklarında batmıştı.

Senegal'de özellikle genç işsizlerin fazla olduğu bölgelerdeki gençler, balıkçı tekneleri ve botlarla kaçak yollardan İspanya'ya gitmeye çalışıyor.

Yaşam mücadelesi veren yoksul, emekçi kesimlerin payına ya hastalıktan, ya depremden ya da göç yollarında ölüm düşüyor. Ha Senegal'den İspanya'ya gitmeye çalışanlar, ha Van gölünde boğulanlar, yine yoksulların payına düştü ölüm. Bu sömürü sistemi değiştirilmediği sürece nerede olursa olsun, emekçilerin, yoksulların, göçmenlerin açlık ve sefalet durumu değişmiyor.

Fakat bu durum değişecek. Dünya emekçilerin elinde yeniden şekillenecek.

Birbirimize Ve Geleceğimize Sahip Çıkalım



İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK), Meclis Komisyonundan geçen torba yasaya ilişkin sosyal medya hesabında bir açıklama yaptı. İşçilerin açıklaması şöyle:

"Meclis komisyonundan bir yasa daha geçti. Güvencesizliği ve geleceksizliği biz işçilere dayatan, yarattığı krizden var olan haklarımızı elimizden alarak ya da onları kendi çıkarına revize ederek kurtulmaya çalışan sermaye düzeni 'torba yasası' ile emek cephesine bir savaş daha açtı.

25 yaş altı ve 50 yaş üstü işçilere belirli süreli sözleşme ile çalışma koşulu sunan ve kıdem tazminatı hakkını elinden alan bu yasada işçi sınıfının çürümüş bu düzende geleceğini ilgilendiren bir çok madde aleyhine onaylanmış durumda.

25/2 ile işten atmaların, süresiz izne çıkarmaların, KÇÖ ile insafsızca çalışmaya mahkum etmenin, işsizliğin ve işçi yaşamını riske atmaların yanına bir yenisi daha eklendi.

Bir sınıf olarak bizlerin, bizi açlığa ve geleceksizliğe mahkum etmek isteyen patronların sınıfına karşı, onların meclisteki ve üretim alanlarındaki temsilcilerine karşı mücadele bayrağını açmamız gerekiyor. Biz işçilerin amaçlarımızı ve ilkelerimizi net ve sade bir şekilde dile getireceğimiz, arkasında duracağımız bir mücadele programına ihtiyacımız var.

Bu mücadeleyi sendikal bürokrasi veremez. Bu mücadeleye işçi sınıfından uzak, bizim gerçek sorunlarımız hakkında değil, düzenin kendi sorunları hakkında fikir beyan etmeyi daha çok önemseyen sahte temsilciler önderlik edemezler.

Türk-İş bürokratları yasayı Salı günü il temsilciliklerinde yapacakları açıklamaları ile protesto edeceklermiş. Ne kadar etkileyici değil mi(?) Gereğe ise Pandemi koşullarında sosyal mesafe zorunluluğuymuş. Fabrikalarda, iş yerlerinde öldürücü koşullarda çalışırken bizler; haklarımız pervasızca gasp edilirken, işsizlik ve açlıkla terbiye edilmek bir sermaye politikasıyken ne kadar da ince bir düşünce(!).

İşçiler bu durum karşısında rahatsız. Sendikaların aldıkları işbirlikçi ve pasif tutum karşısında sendikalarını eleştiriyorlar. Fabrikalarda, sosyal medya da işçiler temsilcilerine gerçeği dile getiriyorlar; yazıyorlar. Harekete geçmek için, yasayı yırtabilecek, çöpe gönderebilecek eylem sürecinin örgütlenmesi için çağrıda bulunuyorlar. Burada mesele sadece Türk-İş bürokratları değil. Gününü kurtarmak için göstermelik basın açıklamasından öteye geçmeyen diğer sendika bürokratları da aynı çizgilerde.

İTK'nın kuruluş kurultaylarında karara bağladığı amaç ve ilkeler üyesi olduğumuz sınıfın tam kurtuluş mücadelesinde güçlendirilmesi ve sahip çıkılması gereken hattın bir örneğini sunuyor.

İşçi dostlarımız, işçi temsilcisi arkadaşlarımız, öncül işçiler çevremizdeki, ilişki halinde olduğumuz işçileri bir mücadele programı altında birleştirmeliyiz. Her fabrikaya, her atölyeye, her mahalleye bu amaç ve ilkeleri kabul eden işçi ve emekçilerin oluşturdukları komiteler!

Eylem, hareket, grev, kitlesel protestolar ise mücadele tarzımız.

Biz işçilerin kuşaktan kuşağa aktardıkları, yaşattıkları, patronları ve onların sınıfını köşeye sıkıştırdıkları mücadele yöntemlerimiz var. Bu işin öznesi bizleriz. Birbirimize ve geleceğimize sahip çıkalım."

Yaşam Torbaya Sığmaz

Enerji şirketlerine ayrıcalıklar tanıyan "Elektrik Piyasası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi" isimli yeni torba yasanın iptali talebiyle birçok kentte çevre örgütleri ve demokratik kitle örgütlerinin katılımıyla eylemler yapıldı.

İstanbul Kadıköy'de Karaköy-Eminönü İskelesi'nde bir basın açıklaması yapıldı. Eylemde "Yaşam Hakkı Torbaya Sığmaz" pankartı ve "Torba Yasayı Geri Çek", "Kazdağları'ndan Ünye'ye Yaşamı Savunuyoruz", "Şirketleri Değil Yaşamı Savun" dövizleri taşındı.

Açıklamada sık sık "Ormanlar Nehirler Sermaye Değiller!", "Yaşam Hakkı Torbaya Sığmaz!", "Direne Direne Kazanacağız!", "Torba Yasa Geri Çekilsin!" sloganları atıldı.

Basın açıklamasını okuyan Figen Küçüksezer, yürütülen kampanyalar sonucunda tüm canlıların yaşam hakkına saldırı anlamı taşıyan ve Türkiye'nin dört bir yanındaki ekolojik yıkımları daimi hale getirecek olan torba yasanın TBMM komisyonlarında tartışılması sürecinde 2 maddede kötünün iyisi denebilecek değişiklikler yapıldığını, fakat diğer yandan ise teklifin ilk halinde bulunmayan daha olumsuz bir düzenlemenin, teklif metnine eklendiğine dikkat çekti.



Bu sürecin doğa ve yaşamı savunanların birlikte ve daha etkili bir şekilde seslerini yükselttiğinde sonuç alabildiklerini gösterdiğini söyleyen Küçüksezer, "O yüzden bugün Türkiye'nin birçok şehrinde bu eş zamanlı basın açıklamasını yaparak meclise bir mesaj vermek istiyoruz: Doğa katliamının, ekolojik felaketlerin, biyoçeşitlilik kaybının, iklim krizinin ve sömürünün önüne geçmek için Torba Yasayı geri çek! Çünkü doğada ahenkli bir şekilde varlıklarını sürdüren canlıların yaşam hakkı torba yasaya sığmaz" dedi.

Bu yasa teklifinin aslında sadece özel sektör kurumlarının faaliyetlerini daha hızlı, kolay ve denetimlere takılmadan yapabilmelerini sağlamak amacını taşıdığını vurgulayan Küçüksezer, "Biz ise enerji demokrasisini, sosyal adaleti ve doğanın haklarını gözetken ve uygulamaya geçiren politikaların bir an önce kanunlaştırılmasını talep ediyoruz" dedi.

Enerji gereksinimi ve tüketimi sorgulanmadan, gerekliliği gibi sunulmuş faaliyetlere so-

kulan HES'lerden geriye tükenmiş ormanlar, vadiler, köyler kaldığını, doğayla uyumlu ve sağlıklı bir toplumsal yaşamın, ekolojik prensiplerle inşa edilebileceğini ifade eden Küçüksezer, bunun için tek eksiğin toplumsal iradenin siyasetin gündemine yansması olduğunu vurguladı.

Küçüksezer sözlerini "Gündelik hayatımızın her anında yüzleşmek zorunda kaldığımız Covid-19 krizinin doğanın tahrip edilmesinden kaynaklandığını biliyoruz. Bu nedenle hep birlikte sesleniyoruz, duyun bizi, duyun ve bizlerle birlikte haykırın: Yaşam hakkı torbaya sığmaz!" diye sürdürdü.

Son bir yılda kitlesel karşı kuyuşlara rağmen maden ve enerji şirketlerinin çıkarları uğruna Türkiye'de doğa katliamlarına devam edildiğini belirten Küçüksezer, mecliste görüşülen kanun teklifinin onaylanması halinde yaşanacakları ise şöyle aktardı:

"*Asgari ücretlilerden zorunlu gelir vergisi alınırken, yaşam hakkını ihlal eden bir avuç enerji şirketi çeşitli vergilerden muaf tutulacak, maden şirketlerine ceza indirimleri uygulanacak.

*Maden ve enerji şirketleri, faaliyet gösterdikleri ruhsat alanları dışına taşıp ekosisteme geri dönülmez zararlar verebilecek.

*Köylülerin arazileri yok pahasına şirketlere devredilecek.

*Enerji şirketlerinin yatırım bölgelerinde yer alan araziler, tarım alanları mevcut durumda zaten çoğunlukla kötüye kullanılan 'kamu yararı kararı' bile olmaksızın istimlak edilerek bu şirketlere peşkeş çekilecek.

*Gaz dağıtım şirketlerinin maliyetlerini düşürmek için, şebeke kurarken alt yapıda yarattıkları tahribatın düzeltilmesi yerel yönetimlere yüklenecek.

*Orman ve tarım atıklarının, atık lastiklerin işlenmesi sonucu ortaya çıkan maddelerin ve belediye çöpünün yakılmasıyla elde edilen enerji 'yenilenebilir' sayılacak ve şirketler teşviklerden yararlanacak. Bununla birlikte, halihazırda Avrupa'nın dağ gibi çöp yığınlarıyla boğuşan Türkiye, özellikle lastik atıkların boca edildiği, dünyanın atık imha depolarından biri haline gelecek. Havaya salınacak zehirli kimyasallar geri dönülmez şekilde halk sağlığı sorunlarına neden olacak.

*Kanunda tüketicilere düşük maliyetli enerji sağlama sözü verilse de enerjinin verimli kullanılmasına ilişkin hiçbir düzenleme yapılmamakla birlikte kayıp-kaçak bedellerinin hukuksuz bir şekilde tüketicilere yüklenmesine devam edilecek."

Eylem şirketlerin değil halkın yararına enerji politikaları için verilen mücadelenin süreceği belirtilerek sloganlarla bitirildi.

Tarım İşçilerine Yıldırım Düştü

Balıkesir Bigadiç'te tarlada çalışan işçilerin üzerine yıldırım düştü.

Balıkesir'in yerel gazetesi Gazete Merhaba'da yer alan habere göre Bigadiç'e bağlı Çekirdekli Mahallesi'nde düşen yıldırım, tarlada çalışan 4'ü kadın 7 işçinin yaralanmasına neden

oldu. Yıldırımın düştüğü 4 kadın işçinin ilk başta öldüğü zannedilirken, kısa süre sonra yaralananlar Bigadiç Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı.

Tarlada çalışan işçilerin yağmurun başlaması ardından işi bırakıp, ağacın altındaki malzemelerini aldıkları esnada yıldırımın düştüğü öğrenildi.

Kobane Kendi Sınırlarının Ötesindedir Artık

HBDH Yürütme Komitesi, 1 Kasım Dünya Kobane Günü dolayısıyla bir açıklama yaptı.

"Hiç duyulmamış bir toprak parçasından, bugün bütün dünyada kutlanan Dünya Kobane Günü'ne uzanan o yol; büyük bedeller, cesaret ve irade ile oluştu. Dört bir yanı düşman ile çevrili, elinde sadece bir-iki sokak kalan özgürlük savaşçılarınun çetelere kan kustura kustura aldığı yerin adıdır Kobane" denildi açıklamada;

"Genleri zulüm, vahşet, işkence, kısacası yok etmeye kodlanmış bir TC devleti gerçekliğinin kendi kanından yetiştirdiği kötü çocukları, Kobane'de duvara toslamıştı. İmkansızlıklar içinde, etraftı türlü türlü düşmanla sarılmış bir pozisyonda Kobane'yi ayakta tutan cüretti, iddiydı, halka ve yoldaşlara olan inançtı. 'Sizin tüm kirli savaş yöntemlerinize, olanaklarınıza rağmen; biz cüretin savaşçıları olarak size meydan okuyoruz' dedi günün savaşçıları" diye devam etti.

"İşte bu Kobane ruhu Minbiç'ten Rakka'ya, Deyra Zor'a



kadar çetelerin bütün varlığına son verdi. Bu süreçte Türkiyeli ve enternasyonal devrimciler de bu savaşın bir parçası oldu ve bedel ödedi. Türkiye Devrimci Hareketi'nin de turnusol kâğıdı olmuş olan Kobane, bu nedenle Birleşik Devrim Mücadelesi açısından daha da önemli bir yere sahiptir. Emperyalistlerin besledikleri, TC devletinin örgütlediği cihadist gericiğe karşı o tarihi günlerde sokakları dolduran milyonlarca insanın özgürlük çığlığının adı olmuştur Kobane.

Şimdi faşist ve işgalci TC devleti Rojava'dan Libya'ya, Başur

Kürdistanı'ndan Ermenistan'a kadar bir çok cephe açmış, dünya halklarına zulüm etmeye yemin etmiştir. Bugün bölge hakları için en büyük tehdit, faşist TC devletidir. Binlerce odalı sarayından halkların kanını emen, katliam planları yapan, sokakta çıkan seslere tahammül edemeyen, kendisini Ermeni ve Kürt düşmanlığı üzerinden var eden bir devlet gerçekliği vardır ve bu devlet gerçekliğinin özü aynı zamanda kadın ve ezilen cinsel kimliklerin düşmanlığıdır. Katliamlarının en serbest olduğu devlettir TC devleti" denilen açıklamada, böyle bir

düşman gerçekliği içinde, Heftanîn'in yeni bir Kobane; Karabağ'ın yeni bir Kobane olduğu söylendi, "İşgal altındaki Serekanîye ve Gire Spî de birer Kobane olacak ve biz Kürtler, Türkmenler, Araplar, Asurler, Süryaniler, Keldaniler ve Ermeniler olarak direneceğiz, savaşaacağız" denildi.

Ve şöyle sürdü:

"Bir toz zerreciğini bile düşmana vermemek için; can pahasına savaşaacağız. İşçilerin ve gençlerin, kadınların ezilen inançların ve ulusların yaşam çığlıkları zafer zılgıtına dönüşene dek Arîn Mîrkan kararlılığıyla bulunduğumuz her alanda TC faşizmine yeni Kobaneler, yeni kabuslar yaşatmaya devam edeceğiz. Bizler, bulunduğumuz her alanda 'Faşizmi Yıkacağız, Özgürlüğü Kazanacağız!' şiarıyla, Kobane ruhunu temsil ederek zafere yürüyeceğiz. Bedeli ne olursa olsun, faşizmi yeneceğiz. Ve bu savaşın haklılığıdır bizi zafere götürecektir. Biji Berxwedana Kobane! Kobane'den Heftanîn'e direniş sürüyor!"

Sarıgazi'den Eylemdeki İşçilerle Dayanışma Mesajı

İstanbul Sarıgazi'de, eylemleri devam etmekte olan Soma ve Ermenek maden işçileri, Bimeks, Systemair HSK başta olmak üzere mücadele veren işçilerle dayanışma eylemi yapıldı.

AKA-DER, BDSP, Halkevleri, Partizan ve YDG'nin bir araya gelmesiyle örgütlenen eyleme, Mücadele Birliği Platformu ve demokratik kitle örgütleri de katıldı.

Demokrasi Caddesi girişinde toplanılan eylemde "Gücümüz Birliğimizden Gelir - İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek" pankartı açıldı.

Açıklamada ilk olarak Ege'de yaşanan ve İzmir'de etkili olan depreme değinildi.

Kapitalizmin kriz içinde olduğu, yaşanan pandeminin, krizin, Ege'de olduğu gibi depremin tüm yükünün işçi ve emekçilere yüklendiği ifade edildi. Depremin değil, kapitalist düzenin ölümlere yol açtığı vurgulandı.

Haklarını almak, işlerine dönmek için eylemi sürmekte olan Soma ve Ermenek maden işçileri, Bimeks, Systemair HSK işçileri başta olmak üzere mücadele veren işçiler selamlanarak basın açıklaması yapıldı.

Güvencesiz çalışmanın normalleştirildiği, bir bütün olarak işçi sınıfının geleceksizliğe mahkum edildiği



fakat bir çok işçinin de hakları için mücadelede ettiği ifade edilen açıklamada "Ermenek, Soma Uyar Madencilik işçileri Ankara'ya yürümeye çalışıyor, hakları için haklarımız için. Dilova'sından metal işçileri ücretsiz izine çıkartılan arkadaşları için direniyor" denilerek Cargill ve Uzel işçileri ve daha pek çok işçinin mücadele verdiği belirtildi.

"Maden işçisi arkadaşlarımız bunu somut olarak gösteriyor. Dolayısıyla bizim için yol bellidir, somuttur. Bizler direnelim, mücadeleyi büyütelim, örgütlenelim ve dayanışalım.

Selam olsun maden işçisine, selam olsun metal işçisine, selam olsun direnen direnen işçi sınıfına.

Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz" denildi.

Eylemde olan işçilerle dayanışma ve birlikte mücadeleyi vurgulayan sloganlarla eylem sonlandırıldı.

Her 10 Kişiden 7'si Geçim Sıkıntısı Çekiyor

Hanelerin %38'i gıda alışverişlerinde bile zorlandığı, her 10 kişiden yedisinin geçim sıkıntısı çektiği belirtildi.

Bahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi (BETAM) tarafından gerçekleştirilen "Covid-19 salgınının hane gelirleri üzerindeki yıkıcı etkisi" başlıklı rapor, özellikle dar gelirlielerin yaşadığı geçim zorluğunu ortaya koydu.

Salgınla birlikte derinleşen ekonomik kriz hane halkı gelirlerini eriterek borç sarmalına iterken, halk yüksek enflasyon ve zamlar nedeniyle gıda alışverişlerinde zorlanmaya başladı. Raporda salgının geleceği ve aile bütçesi üzerine etkilerine dair, "Hanelerin önemli bir kısmı önümüzdeki dönemde de geçim sıkıntısının devam edeceğini, ancak mevcut birikimleriyle bu zorluğu aşamayacaklarını düşünmektedir" değerlendirmesi yapıldı.

Rapordan dikkat çekici tespitler şöyle:

– Salgın döneminde geçim zorluğu çektiğini beyan edenlerin oranı %70'e, gıda harcamalarını karşılamakta zorlandıklarını beyan edenlerin oranı %38'e ulaştı.

– Ortalama kişisel gelirler Şubat ayından Eylül ayına %4.5 oranında düştü.

– Hanelerin %38.8'i maaş gibi

sabit herhangi bir gelir elde edemedikleri durumda mevcut birikimleri ile bir ay dahi idare edemeyeceklerini beyan etti.

– Hanelerin %37.9'luk bir diğer kesim ise mevcut birikimleriyle en fazla 3 ay idare edebileceğini ifade etti.

– 2018 yılında aylık geçimini çok zor sağladığını söyleyen hanelerin oranı %3.2 iken, Eylül 2020 itibarıyla ise bu oran %10.1'e yükseldi.

– Katılımcıların %30'u salgın sebebiyle gelirlerinin azaldığını açıkladı. Kendi işini yapanlar arasında ise bu oran %44'e yükseldi.

– Hanelerin %42.7'si borçlarının arttığını açıkladı.

Gelir kayıplarına karşın borç almak zorunda kaldığını söyleyen hanelerin %17.2'si tanıdıklarından ve iş kurumsal kanallardan borçlandı.

– Sosyal koruma araçlarından faydalandığını ifade eden katılımcıların oranı ise %7.9'da kaldı.

– Araştırmaya göre, hanelerinin geçimini sağlamakta zorlananların payı, %10'dan %19.6'ya yükseldi.

– Biraz da olsa zorluk çektiğini söyleyenler ise %17.5'ten %41.9'a kadar çıktı. Ankete katılanların neredeyse yarısının önümüzdeki dönemde de gelirlerinde düşüş beklediği vurgulandı.

– Her dört haneden üçü, birikimlerinin olası bir işsizlik durumunda en çok üç ay yeteceğini düşünüyor.